
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19.05.2023                                                                                                                 № 242а 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Томской области от 06.05.2019 № 171а 

 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Томской области от 06.05.2019  

№ 171а «О денежном поощрении лучших учителей образовательных организаций  

в Томской области, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» («Собрание законодательства 

Томской области», 2019, № 5/2 (219), часть 2) следующие изменения: 

1. В пункте 6 слова «по научно-образовательному комплексу» заменить 

словами «по научно-образовательному комплексу и цифровой трансформации». 

2. В Положении о денежном поощрении лучших учителей образовательных 

организаций в Томской области, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденном указанным постановлением: 

1) в пункте 3 слова «девятого по двадцать третье» заменить словами 

«одиннадцатого по двадцать пятое»; 

2) в пункте 4: 

а) в подпункте 1) слова «девятого по тринадцатое» заменить словами 

«одиннадцатого по пятнадцатое»; 

б) в подпункте 2) слова «четырнадцатого по восемнадцатое» заменить 

словами «шестнадцатого по двадцатое»; 

в) в подпункте 3) слова «девятнадцатого по двадцать третье» заменить 

словами «двадцать первого по двадцать пятое»; 

3) в пункте 5 слова «девятого по двадцать третье» заменить словами 

«одиннадцатого по двадцать пятое». 

 

 

 

Губернатор Томской области       В.В. Мазур 

 

 

 
Грабцевич И.Б. 

0517ko04.pa2023 


